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درســت یک هفته بعد از برد در دربی 
پایتخت، پرســپولیس حــالا در قامت 
صدرنشین لیگ برتر به جام حذفی قدم 
می‌گــذارد. در ۲۲ دوره از لیگ حرفه‌ای 
ایران، آنها تنها تیمی هستند که سابقه بردن 
دوگانه را دارند و حالا می‌خواهند دوباره به 
این عنوان حمله کنند. حریف امروز قرمزها 
تیم سابق سرمربی تیم ملی است. تیمی که 
بعد از جدایی قلعه‌نویی، روزهای پرنوسانی را 
پشت سر گذاشته و از ثبات کافی برخوردار 
نبوده اســت. یکی از این دو تیم، امروز به 
نیمه‌نهایی جام حذفی می‌رســد. تکلیف 
صعودکننده بعدی به ایــن مرحله نیز در 

قائمشهر روشن خواهد شد.

وقتی عمری ستاره شد 
آخرین برخورد گل‌گهر و پرسپولیس تا امروز، 
از یک جهت برای ســرخ‌ها بسیار کلیدی به نظر 
می‌رسید. در آن مسابقه، یحیی گل‌محمدی که به 
تازگی لوکادیا را از دست داده بود و از فرم هجومی 

تیمش نیز راضی به نظر نمی‌رسید، تصمیم گرفت 
محمد عمری را در ترکیــب ثابت تیم قرار بدهد. 
بازیکنی که با یک ضربه دیدنی دروازه گل‌گهر را 
باز کرد و به مرد اول مسابقه تبدیل شد. محمد با 
این نمایش، خودش را به یحیی ثابت کرد و دیگر 
از ترکیب اصلی تیم جدا نشــد. او یکی از بهترین 
مهره‌های پرســپولیس در این فصل بوده است. 
عمری البته این اواخر مصدوم شد و به همین خاطر 
نتوانست 90 دقیقه در دربی بازی کند. شاید این 
بازیکن در نبرد امروز نیز از ابتدا روی نیمکت باشد.

به سوی یک‌چهارم نهایی 
مســیر هر دو تیم برای رسیدن به این مرحله 
تا حدود زیادی شبیه به هم بوده است. هر دو تیم 
در اولین بازی درخشان ظاهر نشدند و در دومین 
بازی فوق‌العاده کار کردند. پرسپولیس در مسابقه 
خانگی اول روبه‌روی ون پارس اصفهان، فاصله‌ای 
با حذف‌ شدن نداشت و نهایتا در پنالتی‌ها حریفش 
را شکســت داد تا از رقم خوردن یک شــگفتی 
بزرگ جلوگیری کند. این تیم امــا در بازی دوم 
استثنایی نشان داد و با زدن چهار گل به سپاهان 
در نقش‌جهان، همه چیز را عوض کرد تا یک مدعی 
جدی برای قهرمانی در این تورنمنت باشــد. آن 
مسابقه حتی به فصل پرسپولیسی‌ها نیز جهت 
تازه‌ای بخشــید. در مقابل گل‌گهر ســیرجان، 
رقابت‌های این فصل جام حذفی را با شکست دادن 
مس شهر بابک با یك نتیجه بسیار خفیف شروع 
کرد. این تیم اما در مرحله بعدی در آخرین تجربه 
سرمربیگری امیر قلعه‌نویی موفق شد فولاد را ببرد 
و خودش را به یک‌چهارم نهایی جام حذفی برساند.

یک نبرد تعیین‌کننده 
ابن مسابقه شاید نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای 

در ادامه مســیر مربیگری سعید الهویی داشته 
باشد. او در گل‌گهر دستیار امیر بود و بعد از جدایی 
این مربی به عنوان نفر اول روی نیمکت نشست. 
با این حال مدیران باشگاه در حال محک زدن این 
مربی هستند و اگر نتایج گل‌گهر در ادامه فصل 
درخشان نباشد، یک مربی دیگر برای فصل آینده 
از راه خواهد رسید. اگر الهویی بتواند پرسپولیس 
را در تهران شکست بدهد، دست به کار بزرگی 
زده است. اتفاقی که می‌تواند روی آینده کاری 
این مربی تاثیر قابل توجهی بگــذارد. اگر هم او 
و تیمش امروز نمایش خوبی نداشــته باشند و 
شکست بخورند، پروسه تغییر در این باشگاه به 

جریان می‌افتد.

این آخرین برخورد نیست
با هر نتیجه‌ای کــه امروز رقم بخــورد، این 
آخرین برخورد دو تیم در این فصل نخواهد بود. 

پرسپولیس و گل‌گهر دو هفته دیگر در لیگ برتر 
با هم روبه‌رو می‌شوند. مسابقه‌ای كه برای هر دو 
تیم بسیار حساس خواهد بود. پرسپولیس برای 
قهرمانی لیگ و گل‌گهر برای حفظ سکوی چهارم 
به سه امتیاز آن بازی نیاز دارند. دیدارهای اخیر 
این دو تیم معمولا به سود پرسپولیس تمام شده 
است. قرمزها در پنج دوئل اخیر با تیم کرمانی، 
سه بار برنده شده‌اند و دو بار هم به تساوی رضایت 
داده‌اند. این بازی برای برخی از نفرات دو تیم نیز 
مسابقه خاصی خواهد بود. از سعید صادقی که در 
ترکیب همین گل‌گهر به یک ستاره در فوتبال 
ایران تبدیل شد تا شایان مصلح که با پرسپولیس 

به فینال لیگ قهرمانان آسیا هم رسید.

آخرین امید یک شهر خسته 
امروز مســابقه دیگری هــم در جام حذفی 
برگزار خواهد شد. جدالی بین نساجی و پیکان 

در قائمشهر. مجتبی حســینی بعد از خبر تلخ 
درگذشــت مادرش به تازگی به تمرین پیکان 
ملحق شده و از سوی دیگر نساجی ضعیف‌ترین 
تیم نیم‌فصل دوم لیگ برتر بوده است. تیمی که 
در سراسر هفته‌های این نیم‌فصل حتی نتوانسته 
یک برد به دست بیاورد. این بازی برای نساجی 
چیزی شبیه مرگ و زندگی است. چراکه فقط 
درخشیدن در این جام می‌تواند آنها را از یک فصل 

کابوس‌وار جدا کند. 
نساجی مدافع عنوان قهرمانی این تورنمنت 
به شــمار می‌رود و فصل آینده نماینده ایران در 
لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود. پیکان هم یکی از 
تیم‌های جوان و خوب این فصل لیگ برتر بوده و 
به خصوص در بازی‌های حساس عملکرد خوبی 
داشته است. تیمی که در دو دیدار بعدی‌اش در 
لیگ برتر باید روبه‌روی ســپاهان و پرسپولیس 

قرار بگیرد.  

روزنامه صبح 
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هت‌تريك شكست پيكان در آسیا
تیم والیبال زنان پیکان در آخریــن دیدار مرحله 
مقدماتی جام باشگاه‌های آسیا روز گذشته به مصاف 
هیسامیتسو اسپرینگ از ژاپن رفت و به سومين شكست‌ 
پياپي در اين مسابقات رسيد.   شاگردان فاطمه رشیدی 
در پیکان در سه ست پیاپی با نتایج ۲۵ بر ۲۰، ۲۵ بر ۱۵ 
و ۲۵ بر ۱۷ نتیجه را به سامورایی‌ها واگذار کردند كه تا 
اينجاي كار خاطرات خوشي از جام باشگاه‌ها نداشته 
باشند. مهسا کدخدا، پوران زارع، فاطمه منظوری، مونا 
آشفته، سمانه سیاوشی، سودابه باقرپور و نگار کیانی 

ترکیب آغاز‌کننده تیم پیکان در این مسابقه بودند.
پیکان در مرحله مقدماتی سه دیدار مقابل تیم‌هایی 
از ویتنام، چین‌تایپه و ژاپن انجام داد که با شکست در هر 
سه مسابقه در جایگاه چهارم گروه خود قرار گرفت. به اين 
ترتيب تیم پیکان تهران برای کسب جایگاه پنجم تا نهم 
باید به مصاف رقبای خود برود. این تیم كه چيكده‌اي 
از تيم ملي و تيم پكيان اســت، امروز )یکشــنبه ۱۰ 

اردیبهشت( از ساعت ۱۶ به مصاف مغولستان می‌رود.

    
هاكي دختران و اولين تجربه آسيايي

مسابقات هاکی روی یخ زنان آسیا از ۱۰ اردیبهشت 
با حضور هشت تیم در تایلند برگزار خواهد شد که تیم 
ملی هاکی روی یخ بانوان ایران برای نخســتین بار در 
این مســابقات حضور خواهد داشــت. طي سه سالي 
كه از فعاليت تيم ملي هاكــي روي يخ بانوان مي‌گذرد، 
ملي‌پوشان در دو تورنمنت بين‌المللي شركت كردند كه 
در مسابقات كاپ امارات به فينال رسيدند اما مقابل روسيه 
شكست خوردند و نايب‌قهرمان شدند. دومين تجربه آنها 
نيز حضور در نخستين دوره مسابقات كشورهاي اسلامي 
بود كه باز هم به فينال رسيدند اما اين بار مقابل تاتارستان 
ميزبان كه از بازكينان روس بهره مي‌برد شكست خوردند 
و بار ديگر به نايب‌قهرماني رسيدند. آنها حالا براي نخستين 
بار قرار است در قهرماني آسيا كه به ميزباني تايلند برگزار 
مي‌شود شركت كنند. ملی‌پوشان هاکی ایران در این دوره 
از مسابقات با تیم‌های قرقیزستان، هند، کویت، سنگاپور، 
تایلند، امارات و مالزی رقابت خواهند کرد. با وجود اينكه 
تيم نوپاي ايران در آستانه نخستين تجربه آسيايي خود 
است، کادر فنی و مسئولان این تیم امیدوارند با رفتن روی 
سکو شگفتی‌ساز این دوره از مسابقات شوند. كاري كه با 
توجه به حضور غول‌هاي باتجربه آسيايي، بسيار سخت و 

دشوار به نظر مي‌رسد. 
    

چهار مدال دختران كوراش 
در قاره كهن

دوازدهمين دوره رقابت‌هاي كوراش قهرماني آسيا 
روز گذشــته به ميزباني هانگژو چين به پايان رسيد و 
تيم ملي ايران با هشت مدال به كار خود پايان داد. از اين 
مدال‌ها البته چهار مدال سهم دختران كوراش است. 
در اين مســابقات فاطمه برمکی در ۸۷+ کیلوگرم به 
مدال نقره رســيد، دنیا آقایی در ۷۰- کیلوگرم به مقام 
سوم مشترك دســت يافت، طاهره آذرپیوند در وزن 
۵۲- کیلوگرم نايب قهرمان شــد و ملیکا امیدوندی 
نماینده وزن ۷۸- کیلوگرم کشورمان به مدال برنز بسنده 
كرد. همچنين در بخش آقايان محمد محمدی‌بریمانلو 
و الياس پاكدل طلايي شدند و صادق آذرنگ و مجید 

وحید‌بریمانلو به مدال نقره رسيدند.

كشتي میزبانی جام جهانی را 
مي‌خواهد

اتحادیه جهانی کشتی روز جمعه اعلام کرد به دلیل 
اهمیت سال ۲۰۲۳ به عنوان سال قبل از المپیک و لزوم 
برنامه‌ریزی تیم‌ها برای حضور پر قدرت در رقابت‌های 
کسب سهمیه المپیک، رقابت‌های جام جهانی کشتی 
آزاد و فرنگی ۲۰۲۳ که قرار بود به ترتیب در آمریکا و ایران 
برگزار شود را لغو کرده است. حال با توجه به لغو میزبانی 
ایران از رقابت‌های جام جهانی کشتی فرنگی در سال 
۲۰۲۳، فدراسیون کشتی قصد دارد درخواست کتبی 
خود از اتحادیه جهانی کشــتی مبنی بر میزبانی جام 
جهانی ۲۰۲۴ در هر دو بخش کشتی آزاد و فرنگی را ارائه 
کند. فدراسیون کشتی خواستار برگزاری این دو رویداد 
در ایران پس از رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس است.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

با هر نتیجه‌ای که امروز رقم بخورد، 
این آخرین برخورد دو تیم در این 

فصل نخواهد بود. پرسپولیس و 
گل‌گهر دو هفته دیگر در لیگ برتر 
با هم روبه‌رو می‌شوند. پرسپولیس 
برای قهرمانی لیگ و گل‌گهر برای 
حفظ سکوی چهارم به سه امتیاز 

آن بازی نیاز دارند

این فصل از فوتبال باشگاهی ایران هم رو به اتمام است اما هنوز هیچ‌کس نمی داند 
ورزشگاه آزادی دقیقا قابلیت میزبانی از چند هزار هوادار را دارد. اوایل این فصل بود که 
با فروکش کردن بحران کرونا، پای تماشاگرها دوباره به ورزشگاه‌ها باز شد. آن روزها 
بانوان هم راهی آزادی شدند و چند مسابقه از تیم‌های محبوب خودشان را از نزدیک 
تماشا کردند. به طور معمول در بازگشت تماشــاگرها حدود ۳۰ درصد از ظرفیت 
ورزشگاه آزادی در اختیار آنها قرار می‌گرفت. اگر ظرفیت ورزشگاه آزادی را ۸۰ هزار 
نفر محاسبه کنیم، چیزی بین ۲۵ تا ۳۰ هزار نفر می‌توانستند برای تماشای دیدارها 

راهی آزادی شوند. 
پس از مدتی اما روند حضور تماشــاگران در ورزشــگاه متوقف شد و بازی‌ها در 
اســتادیوم‌های خالی برگزار شدند. وقتی زمان بازگشــت هواداران به سکوها از راه 

رسید، باز هم صحبت از ظرفیت ۳۰ درصدی بود اما این بار معمولا زیر ۱۰ هزار بلیت 
در اختیار قرمزها و آبی‌ها قرار می‌گرفت. گذشت و گذشت تا دربی پایتخت از راه رسید 
و سازمان لیگ رسما اعلام کرد که برای این مسابقه ۱۵ هزار بلیت به صورت اینترنتی 
فروخته می‌شود و سهم هواداران هر تیم از این بلیت‌ها ۷۵۰۰ عدد خواهد بود. با این 
حال ازدحام وحشتناک جمعیت در استادیوم شرایط متفاوتی را رقم زد و در نهایت ۵۰ 

هزار نفر بازی را از نزدیک دیدند. 
پس از این اتفاق فدراسیون فوتبال تصمیم به عقب‌نشــینی گرفت و اعلام کرد 
که آزاد مشکلی برای میزبانی از ۴۰ هزار هوادار ندارد. با این حال به شکلی عجیب و 
باورنکردنی برای مسابقه امروز پرسپولیس و گل‌گهر در رقابت‌های جام حذفی تنها 
۱۰ هزار بلیت به فروش می‌رســد. رقمی که یک‌چهارم ادعای فدراسیون فوتبال به 
حساب می‌آید. این وضعیت شرایط کاملا نابرابری بین سرخابی‌ها و تیم‌هایی مثل 

سپاهان به وجود آورده است. 
سپاهان به عنوان یکی از مدعیان قهرمانی لیگ، نبردهای خانگی را مقابل ۶۰ هزار 
هوادار برگزار می‌کند اما پرسپولیس و استقلال چنین شرایطی ندارند. جالب اینکه 
که هیچ تضمینی هم نیست که تنها ۱۰ هزار نفر برای تماشای دیدار پرسپولیس و 

گل‌گهر به آزادی بروند. سیستم ورود به ورزشگاه آنقدر عیب و ایراد دارد که در دربی 
بسیاری از افراد با بلیت‌های استفاده شده یا حتی جعلی، خودشان را به سکوها رساندند 
و بدون هیچ مشکلی شاهد مسابقه تیم‌شان بودند! در نتیجه به نظر می‌رسد اگر این بار 

هم هواداران خودشان را به استادیوم برسانند، روی سکوها حضور پیدا خواهند کرد.
اصلا معلوم نیست که این آشفتگی تا چه زمانی ادامه خواهد داشت. ظاهرا تا پایان 
این فصل باید ظرفیت شناور ورزشــگاه آزادی را هر بار حدس بزنیم. حق استقلال و 
پرسپولیس است که در دیدارهای حساس باقی‌مانده از لیگ و جام حذفی از حمایت 
هواداران‌شان برخوردار شوند اما فدراسیون فوتبال فعلا چنین امکانی را در اختیار آنها 
نمی‌گذارد. تجربه دربی نشان داد که حتی با وجود تخریب بخشی از سکوها، حضور 

حداقل ۵۰ هزار نفر در ورزشگاه مشکلی ایجاد نمی‌کند. 
با این حال فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ همچنان به مقاومت ادامه می‌دهند. 
آنها تلاش می‌کنند که ضعف‌های خودشان در کنترل هواداران و ناتوانی‌های‌شان 
در مدیریت اوضاع را با کاهش تعداد تماشاگرها جبران کنند. اگر انتخاب با آنها باشد 
بازی‌های آزادی همیشه روبه‌روی سکوهای خالی برگزار خواهد شد. بدون تردید این 

ظلم بسیار بزرگی به فوتبال باشگاهی ایران است.

آزادی و ابهامی که رفع نمی‌شود 

ورزشگاه اکیس هزارنفری!

اتفاق روز

از صدرنشین لیگ تا مدافع قهرمانی

جام رزمی!‌

ماجرای تمایل فدراسیون فوتبال قطر به تغییر ملیت چند 
فوتبالیست جوان ایرانی که هنوز در رقابت‌های رسمی برای 
تیم ملی ایران به میدان نرفته‌اند، در ابتدا شبیه یک شایعه 
بزرگ به نظر می‌رسید اما حالا همه چیز کمی جدی‌تر شده 
و حتی نام مدافع ملی‌پوش باشگاه فولاد نیز در این زمینه به 
میان آمده است. امین حزباوی البته به گفته سرمربی تیمش 
قصد تغییر تابعیت را ندارد و نمی‌خواهد برای قطری‌ها به 
میدان برود اما بدون شک این موضوع یک تلنگر بزرگ برای 
فوتبال ایران خواهد بود. در ســال‌های آینده باید مراقبت 
بیشتری از ستاره‌های جوان داشته باشیم. استعدادهایی 

که نباید به هیچ قیمتی از دست فوتبال ایران بروند.
ظاهرا کارلوس کــی‌روش خیلــی زود در فوتبال قطر 
با یک چالش بزرگ روبه‌رو شــده اســت. در این کشــور 
امکانات زیادی در اختیار سرمربی پرتغالی قرار می‌گیرد. 
امکاناتی که با ایران قابل مقایسه نیستند و حتی در سراسر 
قاره آسیا کم‌نظیر به نظر می‌رسند. با این وجود در اختیار 
داشتن نیروی انسانی در کشوری مثل قطر به سادگی اتفاق 
نخواهد افتاد. عنابی‌ها در شرایطی به رقابت‌های جام جهانی 

رسیدند که بسیاری از بازیکنان تیم‌شان پا به سن گذاشته 
بودند و دیگر آمادگی قبلی را نداشتند. اتفاقی که خودش را 
در جریان برگزاری جام جهانی نشــان داد تا قطر به عنوان 
یکی از ضعیف‌ترین میزبان‌های تاریخ این رقابت‌ها شناخته 
شود. پس از رقابت‌های جام جهانی، فدراسیون فوتبال قطر 

تصمیم به تغییر ســرمربی گرفت و فلیکس سانچز را 
از کار برکنار کرد. آنها ســرمربی تیم ملی ایران را 
برای آینده نیمکت‌شــان مد نظر قرار دادند و با 
کارلوس کی‌روش قرارداد امضا کردند. کارلوس 
اساسا یک مربی ساختارساز است و به مرور زمان 
می‌تواند ترکیب دلخواهش را در قطر به دســت 

بیاورد اما نباید انتظار داشت که این اتفاق 
به ســادگی ایران برای او رقم بخورد. 
کی‌‌روش در ایــران مهره‌های جوان 
فوق‌العاده‌ای مثل ســردار آزمون، 

مهدی طارمــی، علیرضا بیرانوند 
و بسیاری از نفرات دیگر داشت 
که فقط تشنه یک فرصت ملی 
بودند تا خودی نشان بدهند. در 

کشــور کم‌جمعیت قطر اما یافتن 
چنین مهره‌هایی دردسرهای بسیار زیادی 
را به همراه خواهد داشــت. شاید به همین 
خاطر است که حالا قطری‌ها نیم‌نگاهی به 
اســتعدادهای ایرانی دارند و حتی به امین 
حزباوی پیشــنهاد تغییر تابعیت داده‌اند. 

اتفاقی که تا قبل از حاضر شدن این بازیکن در تیم ملی در 
یک بازی رسمی به لحاظ قانونی امکان‌پذیر است. با این حال 
چنین پیشنهادی با پاسخ منفی امین حزباوی روبه‌رو شده 
و این بازیکن تصمیمی برای ترک ایران ندارد. امین به خوبی 
می‌داند که می‌تواند در کنار مهره‌های جوانی مثل سامان 
فلاح برای سال‌ها قلب دفاعی تیم ملی را بیمه کند.  شاید 
پیشنهاد قطری‌ها پیشنهاد دندانگیری باشد اما لذت 
بازی با لباس تیم ملی ایــران برای امین با هیچ چیز 

قابل مقایسه نخواهد بود.
این پاســخ منفی اما نباید این تصور را به وجود 
بیاورد که دیگر هیچ خطــری فوتبال ایران 
را تهدیــد نمی‌کنــد. ورزش ایران در 
سال‌های گذشته استعدادهای بسیار 
زیادی را از دست داده و پای این ماجرا 
به هیچ قیمتی نبایــد به فوتبال باز 
شود. پیشــنهاد به امین حزباوی 
فقط یک شــروع برای فوتبال قطر 
بود و تردیدی وجود نــدارد که اگر 
آنها تصمیم به انجام این کار داشته 
باشند، به ســتاره‌های جوان دیگری 
نیز پیشــنهاد خواهنــد داد. البته که 
فوتبال ایران پر از اســتعدادهای ریز و 
درشت است اما باید به بهترین شکل 
ممکن از این استعدادها مراقبت کرد 
و اجازه نداد آنها در لبــاس تیم‌های 

دیگری به میــدان بروند. این اتفاق نه بــا زور بلکه با فراهم 
آوردن شرایط لازم برای رشد استعدادها ممکن می‌شود. 
کارلوس کی‌روش که خودش در فوتبال ایران نماد استفاده 
نکردن از مهره‌های جوان بود و مســن‌ترین تیم ملی جام 
جهانی را با خــودش به قطر برد، حــالا در قطر خیلی زود 
دســت به دامان همان بازیکنانی شده که این اواخر در تیم 
او کاملا نادیده گرفته می‌شدند. بازیکنانی که می‌توانستند 
تجربه جام جهانی را به دست بیاورند اگر سرمربی تیم ملی 
با لجبازی همیشگی به جای پر کردن فهرست ۲۶ نفره با ۲۵ 
بازیکن به قطر نمی‌رفت!  این مربی در کشور جدید با کمبود 
فوتبالیست‌های درجه یک روبه‌رو شده و می‌خواهد این خلاء 
را با استفاده از فوتبالیست‌های ایرانی پر کند. با این حال بعید 
به نظر می‌رسد که بازیکنان درجه یکی که شانس حضور در 
ترکیب تیم ملی ایران را دارند و مشغول درخشیدن در لیگ 
برتر هستند، فرصت ملی‌پوش شدن را با پول عوض کنند. 
ســتاره‌های جوان فوتبال ایران به فوتبال به چشم تجارت 
نگاه نمی‌کنند و به خوبی می‌دانند که بازی برای تیم ملی 
کشــور از چه اهمیت و ارزش بالایی برخوردار است. شاید 
کارلوس کی روش خیلی زودتر از آنچه تصور می‌کرد متوجه 
تفاوت‌های بزرگ فوتبال ایران و قطر شد. البته که در ایران 
امکانات کافی وجود ندارد، البته که ضعف‌های ساختاری و 
مدیریتی بسیار زیادی در این فوتبال هست اما استعدادهای 
ناب ایرانی حداقل در هیچ نقطه دیگری از غرب قاره آســیا 
یافت نمی‌شوند. آنها الماس‌هایی هستند که حالا کشورهای 

عربی برای داشتن‌شان دست به جیب می‌شوند.

کشمکش با کارلوس کی‌روش 

رهایم کن!

چهره به چهره

آريا طاري


